



Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Memorando N.º 048/2024. / CMAF/MT, 21 de março 2024.

De: Sergio Luiz - Sec. Divisão de Compras/Agente de Contratação
Para: Gabinete da Presidência - V. Ex. Oslen Dias dos Santos

Prezado, venho através deste informar a Vossa Excelência que através das cotações realizadas por este departamento será necessário a abertura de processo licitatório na modalidade dispensa eletrônica para a aquisição de material para copa/cozinha, higiene e limpeza e material de expediente a serem utilizados nesta Câmara Municipal. Sendo assim solicito a autorização para a abertura deste.

Sem mais a declarar, subscrevo o presente.
Cordialmente,


Sergio Luiz Brunca Junior
Sec. Divisão de Compras/Agente de Contratação

Recbi
21/03/24
Oslen Dias dos Santos
Vereador - "Tuti"
Presidente





ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

CNPJ: 15.359.482/0001-48
ALTA FLORESTA - MT, AVENIDA ARIOSTO DA RIVA, Nº 2349, CANTEIRO CENTRAL

SOLICITAÇÃO 00000050/2024

Requerente: CELSO ROGERIO DA ROCHA

Solicitada em: 21/03/2024

Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL

Unidade: 001 - CAMARA MUNICIPAL

Setor: 014 - ALMOXARIFADO CENTRAL

Finalidade: SOLICITO A ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE DISPENSA ELETRONICA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA A COZINHA/COPA, HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAL DE EXPEDIENTE A SEREM UTILIZADOS NESTA CAMARA MUNICIPAL, CONFORME DFD Nº 034/2024

Justificativa: PROCESSO LICITATÓRIO

Cód. TCE	Item	Descrição	Unidade		Quantidade		Valor	Subtotal
			Fornecimento	Tipo	Unidade	Solicitada		
4668-0	754	EXTRATOR DE GRAMPO	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDADE	20,0000	3,3720	67,44
426714-1	1742	SACO DE LIXO 100 LTS (100 UNS)	PACOTE 100,000	PRODUTO	UN - UNIDADE	15,0000	104,7200	1.570,80
177818-8	1894	SACO DE LIXO 20 LTS (100 UNDS)	PACOTE 100,000	PRODUTO	UN - UNIDADE	15,0000	38,4260	576,39
00068322	2735	CAFE 500 GR	PACOTE 500 GR	PRODUTO	KG - QUILOG	100,0000	16,8750	1.687,50
121592-2	2741	AGUA MINERAL COPO 200ML CAXIA COM 48 UNIDADES	CAIXA 48,000 UN	PRODUTO	UN - UNIDADE	100,0000	46,2400	4.624,00
149281-0	3461	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL SEXTAVADA, COM ESPESSURA DE 1 MM	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDADE	100,0000	1,3500	135,00
272670-0	3481	AGUA SANITARIA - SOLUCAO AQUOSA, PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SODIO, PLASTICA CONTENDO 1.000 ML	FRASCO 1000,00	PRODUTO	L - LITRO	48,0000	4,6640	223,87
222606-5	3961	PAPEL SULFITE DE PAPELARIA - GRAMATURA PESANDO 75G/M2, FORMATO A4, MEDINDO (210 X 297)MM, 100 2017	CAIXA 10,000 RE	PRODUTO	UN - UNIDADE	15,0000	323,9600	4.859,40
153046-1	3976	PAPEL HIGIENICO DE BOA QUALIDADE - FOLHA SIMPLES, GOFRADO, NA COR BRANCO, MEDINDO 300 METROS X 10 CM, SEM FRAGANCIA, SEM RELEVO, COMPOSTO DE DE FIBRAS CELULOSICAS/NATURAIS, TUBETE MEDINDO 10 CM, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.(FARDO COM 8)	PACOTE 8,000 L	PRODUTO	UN - UNIDADE	40,0000	97,9400	3.917,60
121598-1	167717	AGUA MINERAL 20L	GALAO 20 LITRO	PRODUTO	L - LITRO	70,0000	17,1980	1.203,86
00027411	168549	BOBINA - PARA RELOGIO DE PONTO REP, TIPO TERMICO, EM 01 VIA, LARGURA DO PAPEL DE 57 MM, COM COMPRIMENTO DE 300 M, NA COR AMARELA SUAVE OU PALHA	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDADE	10,0000	46,6480	466,48
00075926	168624	PAPEL TOALHA 20CMX20CM, 02 DOBRAS 1000 FOLHAS 100 POR CENTO CELULOSE	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDADE	400,0000	24,1400	9.656,00
Quantidade Itens: 12			Quantidade Total: 933,0000			Total: R\$ 28.988,34		

CELSO ROGERIO DA ROCHA

REQUERENTE

Oslon Dias dos Santos
Vereador - "Tuti"
Presidente

Incluído Por: SERGIO LUIZ BRUNCA JUNIOR

Sergio Luiz Brunca Junior
RESPONSÁVEL PELO SETOR
Agente Administrativo
Matricula 731

